ideò tamen &c. & sic est contra. s. §. cum ita. Sol. hæc corrigit illã, vel considera contrahentium voluntatem secundum Ro. ut patet per positionem casus. & facit ad §. j. de verb. oblig. l. si quis ita stipulatus fuerit. x. & l. si ita qui stipuletur. & . j. iudic. sol. l. cum que rebatur. & . s. de condi. insti. l. si heredi. Alij dicunt econtra quod est differentia: quia illa stipulatio, si hoc aut illud factum non erit, committitur in duobus casibus, scilicet si alterum tantum fiat, vel neutrum fiat: secus in alia, scilicet si quid horum factum non erit: quia in vno casu tantum committitur, scilicet si neutrum factum erit: secus si alterum fiat, alterum non. ergo exponunt quod dicitur hinc, illius scilicet si quid horum factum non erit. Item effectus, scilicet ad hoc ut committatur. & secundum primos & secundos est contra. s. ca. l. §. cum ita. vbi nã fit vlla de prædictis differentiis: & æquiparantur quoad prædicta: sed soluunt quod corrigit. Vel ex voluntate contrahentium apparet, fuit actor contentus altero, vel non. Tu dicas idem in vtroque casu quoad has differentias: sed in alio assigna differentiam inter vtramque stipulationem, ut patet in positione casus.

c] Displicet Bart. Pau. Cu. & Sofi.

d] Ista lectura reprobat. tur secundum Bart. Pau. Cu. & Sofi.

e] Et malè. Bart. Pau. & So.

q Exprimi. id est exprimere videtur in hac responsione.

r Comprehendere debet. ut sine dubio procedat actor.

Item si pater.] CASVS. Titius ita scripsit in testamento suo, si alius mihi filius aut filia genitus fuerit, heres mihi esto: & si mihi filius aut filia heres non erit, Seius heres esto. & decessit: postea natus fuit ei filius ex vxore prægnante, & extitit ei heres. nunquid admittitur substitutus prædictus in aliquam partem? & certe secundum strictum ius ita distinguitur: aut dictus Titius intendebat prædicta verba testamenti non aliter esse heredem Seium, quam si neque filius neque filia sit ei heres: aut cum haberet filium & filiam, voluit vtrumque heredem instituere: & siue alter heres futurus sit, voluit extraneum, id est prædictum Seium immiscere: siue neuter heres futurus esset, prædictum extraneum voluit substituere. primo casu, id est quando testator intendebat per dicta verba testamenti non aliter esse heredem Seium, quam si neque filius neque filia sit ei heres: non satis videtur declarasse voluntatem suam prædictam per dicta verba testamenti: quia si etiam filia sit heres, videtur per dicta verba substitutus admitti: quia aut filius aut filia non est heres. omnis enim disiunctiua est vera, cuius altera pars est vera: ut supra. proxi. §. sed debuisset ita dicere: si mihi neque filius neque filia heres erit, Seius heres esto. & tunc erit verum quod ipse intendebat, scilicet quod Seius non esset ei heres nisi filius & filia non sit ei heres. In secundo autem casu aut tertio bene habent effectum suum dicta verba testamenti, si quis mihi filius aut filia &c. quamuis autem ita dixerim de stricto iure in primo casu: tamen de æquitate ita est interpretanda sententia testatoris, scilicet ut siue filius siue filia nati ei fuerint, &